
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

«21» 02 2023г. № 83-0 

г. Иркутск 

Об актуализации Положения 
организации 

В целях актуализации документов СМК 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие с момента издания приказа Положение о 
служебных командировках в Федеральном государственном бюджетном 
образовательном учреждении высшего образования «Иркутский 
национальный исследовательский технический университет». 

2. Отменить с момента выхода приказа действие Положения о 
порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными 
командировками, работникам ФГБОУ ВО «ИРНИТУ», утвержденного 
приказом ректора от 13 января 2017г. № 30-П. 

3. Зам. начальника отдела мониторинга и качества образовательных 
услуг Артемовой О.С., заменить документ на сайте ИРНИТУ в разделе: 
Система менеджмента качества - Положения организация - Финансовая 
деятельность. 

4. Руководителям структурных подразделений, совместно с 
уполномоченными по качеству, организовать ознакомление персонала с 



положением, заполнить «Лист ознакомления», находящийся в приложении 
к документу. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ректор М.В. Корняков 


